МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ИЛЬИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

№ 75/01-03			   			                                           31.08.2021

Об утверждении плана взаимодействия
с территориальными органами безопасности,
территориальными Органами Министерства
внутренних дел Российской Федерации и
территориальным органом Федеральной
службы войск национальной гвардии
Российской Федерации по вопросам
противодействия терроризму

В соответствии с Постановлением правительства РФ № 1235,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «План  взаимодействия с территориальными органами безопасности, территориальными Органами Министерства внутренних дел Российской Федерации и территориальным органом Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по вопросам противодействия терроризму» на 2021-2022 учебный год.
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор школы:         Пасхина О. А.

	Утверждено
Директор МОБУ «Ильинская ОШ»
___________ О. А. Пасхина
приказ № 75/01-03 от 31.08.2021 г.

ПЛАН
взаимодействия с территориальными органами безопасности, территориальными Органами Министерства внутренних дел Российской Федерации и территориальным органом Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по вопросам противодействия терроризму

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные

	1
	Назначение представителей по вопросам взаимодействия между учебным заведением и силовыми ведомствами.
	По необходимости.
	Администрация учебного заведения, представители ФСБ, ОМВД, Росгвардии.

	2
	Актуализация паспорта безопасности.

	По необходимости.
	Директор учебного заведения, представители ФСБ, ОМВД, Росгвардии.

	3
	Проведение совместных совещаний и рабочих встреч в целях выработки мер по предупреждению и пресечению преступлений и административных правонарушений, обеспечению правопорядка на территории
	По договорённости
	Администрация учебного заведения, представители ОМВД

	4
	Организация и проведение совместных инструктажей и учебных тренировок с сотрудниками учебного заведения по вопросам противодействия терроризму.
	По договорённости
	Администрация учебного заведения, представители силовых структур

	5
	Включение в планы классных руководителей проведение совместных бесед с учащимися о международном терроризме и его видах, представление о принципах противодействия террористической деятельности.
	По договорённости
	Классные руководители, представители силовых структур.

	6
	Организация и проведение совместных общешкольных и классных родительских собраний по вопросам противодействия терроризму и экстремизму.
	По договорённости
	Администрация учебного заведения, представители силовых структур.

	7
	Своевременный, незамедлительный обмен оперативной и значимой информацией.
	Постоянно
	Администрация учебного заведения, представители ФСБ, ОМВД, Росгвардии.

	8
	Проведение проверок работоспособности кнопок тревожной сигнализации (кнопок экстренного вызова полиции).
	Ежедневно
	Администрация учебного заведения, сотрудники (работники) осуществляющие охрану объекта.